[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.12.2016  № ПОС.03-1660/16
г. Переславль-Залесский

О проведении на территории города
Переславля-Залесского месячника безопасности
на водных объектах

       В соответствии с планом основных мероприятий города Переславля – Залесского в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города на 2016 год

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Провести с 07.12.2016 года на территории города Переславля-Залесского месячник безопасности людей на водных объектах.
2.Утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах города Переславля-Залесского (приложение).
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений – правообладателям  водных объектов на территории города обеспечить реализацию мер безопасности на воде.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                             В.А.Талалаев

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                                     Администрации города
                                                                                                     от______________ №_________

ПЛАН
                      проведения месячника безопасности на водных объектах
                                           города Переславля-Залесского.

	№
пп

Наименование мероприятий.

Срок
исполнения.

Кто
привлекается

Исполнители

Отм. об
исполне-нии

	1.
	Обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде, согласно положениям Постановления Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г.  № 164 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах ЯО и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в ЯО».
	Постоянно
	Администрация города,
Управление образования,
отделение ГИМС( по согласованию),
владельцы водных объектов на территории города.

	Митюнин А.Н.

Зарайская Г.А.

Гибалов А.И.

Кушниров И.А.

	2.
	Опубликовать заметки в газете «Переславская неделя» по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах.
	До
07.12.2016 г
	Администрация города,
Управление образования города,
отделение ГИМС ( по согласованию).
	Митюнин А.Н.

Зарайская Г.А.

Гибалов А.И.

	3.
	 Осуществить контроль за выставлением аншлагов с информацией о безопасном поведении на льду.
	До
07.12.16 г.
	Администрация города,
отделение ГИМС
( по согласованию).

	Митюнин А.Н.

Гибалов А.И.

Кушниров И.А.

	4.
	Проведение совместных патрулирований водных объектов города представителями  Администрации города, МО МВД и ГИМС .
	Весь период
	Администрация города ,
МО МВД России « Переславль-Залесский» ( по согласованию) , ГИМС ( по согласованию)
	Митюнин А.Н.

Гуров А.Н.

Гибалов А.И.

	5.
	Организовать ежедневный мониторинг гидрологической и ледовой обстановки на водных объектах города
	Весь период
	ГИМС ( по согласованию), ЕДДС города.
	Гибалов А.И.

Шабалина О.Л.

image1.wmf